

LOTE 1					
ACESSO Nº 19 - ESCOLA CLASSE CORRÊGO DE OURO					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	BDI %:		23,74%	15,00%
		Encargos Sociais:		Hoefista 112,85	Mensalista 72,54
		UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL
	MOBILIZAÇÃO				
1	Implantação da Obra	und	1,00	76.699,68	76.699,68
2	Administração da Obra	und	1,00	118.010,43	118.010,43
	TERRAPLENAGEM				
3	Desmatamento, destocamento, limpeza de área e estocagem do material de limpeza com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	3.105,83	0,46	1.421,97
4	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em leito natural com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	66.562,21	5,53	368.167,44
5	Escavação, carga e transporte de material de 2ª categoria - DMT de 1.000 a 1.200 m - caminho de serviço em leito natural - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	16.353,74	11,20	183.136,85
6	Compactação de aterros a 100% do Proctor intermediário	m²	54.924,82	6,52	358.170,12
7	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m²	54.924,82	3,92	215.445,78
	PAVIMENTAÇÃO				
8	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	13.848,95	420,10	5.817.885,49
	Aquisição Cimento asfáltico CAP 50/70	t	-	2.750,29	-
	Transporte Aquisição Cimento asfáltico CAP 50/70	t	-	614,42	-
9	Concreto asfáltico - faixa B - areia e brita comerciais	t	19.042,30	412,98	7.864.105,57
	Aquisição Cimento asfáltico CAP 50/70	t	-	2.750,29	-
	Transporte Aquisição Cimento asfáltico CAP 50/70	t	-	614,42	-
10	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	157.227,52	4,25	668.822,30
	Aquisição Emulsão asfáltica para imprimção	t	-	2.245,17	-
	Transporte Aquisição Emulsão asfáltica para imprimção	t	-	398,34	-
11	Pintura de ligação	m²	288.519,74	1,47	423.108,42
	Aquisição Emulsão asfáltica RR-1C	t	-	2.327,21	-
	Transporte Aquisição Emulsão asfáltica RR-1C	t	-	46,05	-
12	Base ou sub-base de brita graduada com brita comercial	m³	28.992,56	201,00	5.827.599,56
13	Sub-base de solo melhorado com 4% de cimento e mistura na pista com material de jazida	m³	40.887,50	56,96	2.328.850,91
14	Regularização do subleito	m²	195.698,24	0,94	184.039,32
	SINALIZAÇÃO				
15	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,4 mm	m²	8.698,36	21,64	188.251,00
16	Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação	und	3.689,00	18,14	66.919,51
17	Tachão refletivo bidirecional - fornecimento e colocação	und	2.133,00	47,50	101.325,58
18	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D= 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	und	56,00	287,67	16.109,56
19	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	und	40,00	300,50	12.020,10
20	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI	und	111,00	354,49	39.348,43
21	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 1,20 m - película retrorrefletiva tipo III + SI	und	19,00	764,18	14.519,44
22	Fornecimento e implantação de placa em aço - 2,00 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo III + III	und	36,00	830,10	29.883,51
23	Remoção de placa de sinalização	m²	96,23	15,73	1.513,44
	DRENAGEM				
24	Corpo de BSTC D = 0,60 m CA2 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	804,00	371,28	298.510,62
25	Boca BSTC D = 0,60 m - esquadria 0° - areia e brita comerciais - alas escovas	und	160,00	998,09	159.693,89
26	Sarjeta triangular de concreto - STC 01 - areia e brita comerciais	m	905,00	86,95	78.691,65
27	Sarjeta triangular de grama - STG 01	m	905,00	27,52	24.905,40
28	Valeta de proteção de aterros com revestimento vegetal - VPA 02	m	945,00	48,20	45.545,91
29	Valeta de proteção de aterros com revestimento de concreto - VPA 04 - areia e brita comerciais	m	1.206,00	100,28	120.936,35
30	Valeta de proteção de cortes com revestimento vegetal - VPC 02	m	402,00	48,20	19.375,09
31	Transposição de segmentos de sarjeta - TSS 02 - areia e brita comerciais	m	804,00	236,94	190.497,63
32	Meio fio de concreto - MFC 01 moldado no local com extraorta e concreto usinado - areia e brita comerciais	m	905,00	61,91	56.025,95
	PAISAGISMO				
33	Enlaxamento	m²	115.147,83	9,85	1.134.172,04
34	Hidrosemadura	m²	30.685,81	3,20	98.343,91
	LIMPEZA GERAL				
35	Limpeza Geral	m²	240.272,31	1,11	266.702,26
	PROJETO EXECUTIVO				
36	Projeto Executivo	km	20,10	21.607,57	434.312,21
VALOR TOTAL DO SRP					27.833.067,32

QUADRO RESUMO DE CONSUMO MATERIAIS BETUMINOSOS

Serviço	Preço (R\$/t)	Unidade	Consumo	Preço Unitário	Unidade
Aquisição de CAP 50/70 p/ CAUQ	3.364,71	t/t	0,0566	190,44	R\$/t
Aquisição de Emulso asfáltica para imprimção	2.643,51	t/m²	0,0013	3,43	R\$/m²
Aquisição de RR1-C para pintura de ligação	2.373,26	t/m³	0,00045	1,06	R\$/m³